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Inledning  
Detta är en förlaga till ramavtal gällande vuxenutbildning. Den kommer att ändras efter avslutad 
upphandling. Varje Leverantör som får tilldelning får ett unikt ramavtal inom avtalsområdet. 
 
 
1. Avtalsparter 
Detta ramavtal, med diarienummer [ifylls senare], har träffats mellan Arbetsmarknadsnämnden i 
Stockholms kommun, nedan kallad Beställaren, organisationsnummer 212000-0142, och [vinnande 
anbudsgivare, fylls i senare], nedan kallad Leverantören, organisationsnummer [ifylls senare]. 
 
2. Huvudman 
Arbetsmarknadsnämnden i Stockholms stad, Beställaren, har fått kommunfullmäktiges uppdrag att bedriva 
den kommunala vuxenutbildningen i Stockholm. 
 
Beställaren är huvudman och har i denna egenskap ett särskilt lagreglerat ansvar för verksamheten. 
Beställaren kan besluta om ändringar i verksamheten, dess omfattning, innehåll och kvalitet under 
avtalstiden. 
 
Huvudmannen beslutar om en sökande är berättigad till studier eller inte. 
 
3. Avtalstid 
Avtalet gäller i tre år efter avtalsstart. 
 
Beställaren har rätt att förlänga avtalet med ytterligare ett (1) år plus ett (1) år plus ett (1) år till samma 
villkor. Eventuell förlängning görs skriftligen senast tre (3) månader före avtalets upphörande. 

 
Avtalet upphör vid avtalstiden slut utan föregående uppsägning. 
 
Avtalsstart är planerad till 1 juli 2024 i avtalsområde El och data, Hår och stylist samt VVS och fastighet. 
Avtalsstart är planerad till 1 januari 2025 för övriga avtalsområden. 
 
Förlängningen kan avse samtliga eller enstaka avtalsområden. 
 
I händelse av rättsliga åtgärder eller annan försening av upphandlingens slutförande, som påverkar avtalets 
tänkta startdatum, kommer startdatum att justeras till det verkliga startdatumet. Avtalets längd påverkas 
inte, oavsett vilket startdatumet blir. 
 
Elev som påbörjat kurser hos Leverantören ska kunna slutföra sin kurs även efter avtalstidens slut efter 
dialog med Beställaren. Avtalet fortsätter då att gälla i tillämpliga delar till dess påbörjad kurs slutförts. 
 
4. Avtalsområde och antal helårsplatser 
Avtalet omfattar: 
anbuds-/avtalsområde: [fylls i senare], 
antal helårsplatser: [fylls i senare], 
samt skolenheter: [adress fylls i senare]. 

 
5. Avtalshandlingar 
Parternas avtal består av nedan angivna handlingar, som i händelse av konflikt med varandra ska gälla i 
följande ordning: 
 

1. Skriftliga ändringar och tillägg till ramavtalet 
2. Ramavtal med bilagor (punkt 62. Avtalsbilagor) 
3. Eventuella kompletteringar/förtydliganden till upphandlingsdokumenten 
4. Upphandlingsdokument med bilagor 
5. Antaget anbud 

 
Avtalet har tillkommit genom upphandling enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, LOU. Kraven 
på Leverantören och tjänsten finns i upphandlingsdokumenten med diarienummer AMF 2023/341 och gäller 
som avtalsvillkor.  
 



6. Avrop 
Alla ansökningar om att studera och avrop från ramavtalet administreras av Vuxenutbildningscentrum, 
en enhet inom arbetsmarknadsförvaltningen. 
 
Vid avrop åtar Leverantören sig att bereda studieplats. 
 
Fördelningsnyckel utgörs av elevens val.  
 
Den maximala volymen helårsplatser inom avtalsområdet uppskattas till XX [fylls i senare]. När angiven 
gräns är nådd kan ytterligare avrop göras av beställaren på detta avtal om detta är förenligt med LOU. 
 
Avtalet är ett ramavtal. Beställaren garanterar inte att avrop kommer att ske under ramavtalet, och 
garanterar heller inte någon viss volym på avrop. Beställarens verksamhet kan förändras under hela 
avtalstiden vilket i sin tur påverkar beställarens behov av avtalade tjänster.  
 
Beställaren har rätt att säga upp ett avrop. 
 
7. Leverantörens skyldighet att bistå vid övergång av uppdraget 
Leverantören ska aktivt, lojalt och i positiv anda assistera Beställaren vid överföring av hela eller del av 
uppdraget till av Beställaren anvisad ny Leverantör.  
 
Leverantören ska omedelbart och utan ersättning överlämna allt material och all information beträffande de 
elever som är inskrivna hos Leverantören. 
 
Vuxenutbildning ska tillhandahållas till Beställaren eller till anvisad ny Leverantör på överenskommet sätt 
fram till dess att överföringen av uppdraget fullständigt genomförts och godkänts av Beställaren. 

 
Överflyttning av elever 
I samband med att ramavtalet träder i kraft åtar sig Leverantören att förbereda ett mottagande av elever. En 
överflyttning av redan inskrivna elever kommer att ske enligt något av följande: 

  
Ny Leverantör 
I slutet av den sista månaden i det tidigare avtalet, dock senast den 31 december 2024, överflyttas de 
elever som är inskrivna hos Leverantörer som upphör att leverera tjänsten. Leverantörer inom det här 
avtalet kommer i dessa fall att ta emot ifrågavarande elever och ska medverka till att en så god överflyttning 
som möjligt kan ske. Enbart i undantagsfall, exempelvis när en elev läser en yrkesutbildning och har kort tid 
kvar för att slutföra den, kan det förekomma att eleven får slutföra sin utbildning hos tidigare Leverantör.  

 
Befintlig Leverantör 
I fall en Leverantör har levererat tjänsten enligt det tidigare avtalet och har ingått det nya avtalet kommer de 
befintliga eleverna att fortsätta läsa hos denna Leverantör. Administrativ överflyttning av alla berörda elever 
sker under den första månaden av det nya avtalet, dock senast den 31 januari 2025. 
 
Parternas åtaganden 
 
8. Informationsplikt  
Part är skyldig att utan dröjsmål meddela den andra parten sådana avvikelser eller brister som leder till, 
eller kan leda till, att avtalade villkor inte uppfylls, eller att en sådan situation med fog kan befaras 
inträffa inom överskådlig tid.  
 
9. Övergripande om Leverantörens åtaganden 
Leverantör ansvarar för att under hela avtalstiden tillhandahålla vuxenutbildning enligt villkoren i detta avtal. 
Vuxenutbildningen ska vara av god kvalitet och uppfylla de krav som följer av detta avtal. Verksamheten 
ska av Leverantören utföras med den omsorg och skicklighet som Beställaren kan förvänta sig av en 
kompetent utbildningsanordnare. Samtliga tjänster ska genomföras så att avtalad kvalitetsnivå uppnås och 
bibehålls och uppfylla de krav som följer av detta avtal. 
 
Alla elever ska få en så god undervisning att de har goda förutsättningar att klara studierna. 
 



Leverantören ska ha rutiner för att aktivt motverka avvikelser, fel och brister i tjänstens utförande och för 
anmälan av avvikelsen, felet eller bristen via e-post eller per telefon till beställarens kontaktperson. Part ska 
vidta skäliga åtgärder för att så snart som möjligt övervinna de omständigheter som hindrar fullgörandet av 
parternas åtaganden, samt begränsa följdverkningar av dessa omständigheter. 
 
Leverantören ska inneha tillstånd från behörig myndighet, eventuell licens mm, som är erforderliga för 
tjänsternas genomförande under hela avtalstiden. Om Leverantören får nytt tillstånd från behörig myndighet 
under avtalstiden ska detta omgående lämnas till Beställaren. 

 
10. Författning, föreskrifter, riktlinjer med mera 
Verksamheten är specialreglerad. Leverantören ansvarar för att bedriva uppdraget i enlighet med vid var tid 
gällande författningar, föreskrifter, myndigheternas tillämpliga rekommendationer och Beställarens 
uppställda målsättningar med vuxenutbildning. 
 
Leverantören ansvarar för att all personal och eventuell underleverantör i alla led har kännedom om och 
efterlever lagstiftning och övriga regelverk som är relevanta för deras tjänst samt detta avtal. 
 
11. Åtagande om mervärde är avtalsvillkor 
De åtaganden som Leverantören har gjort i mervärdesbeskrivningar och som Leverantören erhållit 
mervärde för, utgör avtalsvillkor och ska uppfyllas under hela avtalstiden. 
 
12. Kursutbud 
Leverantören ska följa Beställarens rutiner kring hantering av kursutbud i Beställarens system. 
 
Leverantören ska tydligt ange på vilken skolenhet samt vilka dagar och tider som varje kurs och 
undervisningen på kursen ges. 
 
13. Anpassning av innehåll i tjänsten 
Stockholms stads vuxenutbildning är i ständig förändring och verksamhetens driftsform kan ändras under 
pågående avtalstid som en följd av politiska beslut. Ny lagstiftning eller teknisk utveckling kan också 
medföra anpassningar i vuxenutbildning.  
 
Parterna kan under avtalstiden justera avtalade tjänster. 
 
För att möta behov av anpassningar inom avtalsområdet och om parterna så överenskommer kan justering 
av innehåll i utbildning eller kurs ske under avtalstiden. Anpassningen dokumenteras som tillägg till avtalet. 
Sådana justeringar får endast göras i den omfattning och vid de tidpunkter som Beställaren beslutar. 
 
Detta förutsätter att justeringen kan ske i enlighet med LOU, samt endast inom det avtalsområde som 
avtalet omfattar. 
 
14. Marknadsföring  
Leverantören får inte använda Beställarens namn i marknadsföringssammanhang utan att i förväg inhämta 
Beställarens skriftliga medgivande. 
 
Leverantören äger inte rätt att med hänvisning till detta avtal marknadsföra andra tjänster än de som av 
Beställaren godkänts att ingå i avtalet. 
 
Information om kursutbud 
Information om Leverantören presenteras på Beställarens hemsida utifrån avtalsområde och inriktning. 
Leverantören ska tillhandahålla aktuell information till Beställaren för publicering enligt Beställarens 
anvisningar. 
 
Marknadsinsatser utöver Beställarens information ansvarar och bekostar Leverantören. 

 
15. Personal 
Leverantören ska utföra avtalade tjänster med för ändamålet lämpligt antal personal som ska inneha 
adekvat utbildning och erfarenhet för sina arbetsuppgifter. 
 
Personalens kompetens och erfarenhet ska säkerställas av leverantören. Leverantören ska vid anmodan 



kunna visa verifikat som styrker personalens kompetens och erfarenhet. 
 
Leverantören är skyldig att utan oskäligt dröjsmål byta ut personal som saknar erforderlig kompetens eller 
lämplighet. Ersättare ska uppfylla samtliga krav som ställs på den respektive funktionen. 
 
Vid semester, sjukdom eller annan frånvaro ska Leverantören tillhandahålla personella resurser med 
motsvarande kompetens och erfarenhet. Tillfälliga oförutsedda förändringar beträffande personal får inte 
påverka verksamheten mer än vad som är motiverat av de faktiska omständigheterna och måste 
kommuniceras med Beställaren. 
 
Leverantören ansvarar för att all personal är väl insatta i de krav och åtaganden som omfattas av detta 
avtal, samt gällande styrdokument för verksamheten. 
 
16. Arbetsgivaransvar 
Leverantören är under avtalstiden arbetsgivare för all personal som tillhandahålls enligt detta avtal och 
därmed ansvarig för att: 

1. följa och efterleva gällande författningar, kollektivavtal och kollektivavtalsliknande förhållanden, 
2. anställa, avlöna och säga upp personal, 
3. betala skatter, sociala avgifter och arbetsgivaravgifter, 
4. säkerställa en god arbetsmiljö som uppfyller gällande arbetsmiljöregler, och  
5. förebygga skador som kan drabba personalen. 

 
Leverantören ska säkerställa att de anställdas rättigheter är förenliga med ILO:s kärnkonventioner. 
 
Normalt sett är arbete som utförs i osjälvständiga former att klassa som utfört av arbetstagare även om det 
utförs av så kallade uppdragstagare med F-skattegodkännande. Leverantören förbinder sig att inte anlita 
arbetskraft med F-skattsedel som uppdragstagare i de fall denne är att anse som arbetstagare. 
 
Leverantören förbinder sig att inte anlita så kallad svart arbetskraft. Med svart arbetskraft avses personer 
för vilka Leverantören inte innehåller och/eller inbetalar lagstadgade skatter och arbetsgivaravgifter. Om det 
framkommer att svart arbetskraft har anlitats för utförande av uppdraget ger detta Beställaren rätt att häva 
avtalet med omedelbar verkan. Leverantören förbinder sig att ha rutiner för att följa upp detta genom 
regelbundna kontroller. 
 
Leverantören är skyldig att på begäran av beställaren redovisa hur de arbetsrättsliga villkoren efterlevs.  
 
17. Skatter och avgifter 
Leverantören förbinder sig att under hela avtalstiden fullgöra sina skyldigheter avseende att betala skatt 
och socialförsäkringsavgifter. 
 
Beställaren kontrollerar löpande hos Skatteverket och Kronofogdemyndigheten att Leverantören har betalat 
förfallna skatter och avgifter. Leverantören har även en upplysningsskyldighet beträffande att detta villkor 
uppfylls under hela avtalsperioden. 
 
18. Sysselsättningsfrämjande åtgärder  
Senast en månad från avtalstecknandet ska Leverantören kontakta enheten för arbetsgivare och 
samverkan, en enhet inom arbetsmarknadsförvaltningen, för att diskutera förutsättningar för att ta emot 
praktikanter, feriearbetande ungdomar och individer med behov av olika sysselsättningsfrämjande 
insatser. Leverantören ska minst två (2) gånger per år diskutera förutsättningar att bidra till 
sysselsättningsfrämjande åtgärder under hela avtalsperioden.  
 
E-post: samverkan.jobbtorg@stockholm.se  
 
19. Elevdisciplinära åtgärder  
Leverantören ska omedelbart kontakta Beställarens kontaktrektorer vid arbetsmarknadsförvaltningen i 
frågor som kan komma att leda till avskiljande från undervisningen eller elevdisciplinära åtgärder. 
 
Beslut om elevdisciplinära åtgärder fattas enligt delegation. 
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20. Avtals- och verksamhetsuppföljning  
Beställaren har rätt att kontrollera att Leverantören uppfyller avtalsvillkoren. Leverantören ska vara 
behjälplig och tillhandahålla nödvändiga uppgifter och nödvändig dokumentation vid uppföljning. 
Beställaren kommer minst en gång per år, eller vid behov, att genomföra avtalsuppföljning tillsammans 
med Leverantören. Vid avtalsuppföljningen ska Leverantören företrädas av den avtalsansvarige eller 
person med mandat att fatta beslut gällande avtalet. 
 
Beställaren ska för uppföljning, vid de tidpunkter som Beställaren bestämmer, äga tillträde till de lokaler där 
verksamheten bedrivs och administreras. Beställaren ska få tillgång till de uppgifter och den dokumentation 
som Beställaren behöver för att kunna kontrollera verksamhetens måluppfyllelse, inriktning och kvalitet, 
samt Leverantörens efterlevnad av avtalade krav. För undvikande av tvivel innefattar kontrollrätten även en 
rätt för Beställaren att få information och dokument utan att vara på plats. 
 
Tillsyn kan bland annat ske av tillsynsmyndigheter eller genom att av Beställaren utsedd rektor, inspektör 
och/eller handläggare hos Beställaren granskar verksamheten. Beställaren kan även uppdra åt fristående 
konsult, extern eller stadens egna revisorer att utföra uppföljning, kontroll eller utvärdering. Leverantören 
förbinder sig i sådant fall att bereda denne tillträde och insyn i sådan utsträckning att denne kan genomföra 
sitt uppdrag. Leverantören förbinder sig att aktivt medverka vid och underlätta deras arbete. 
 
Såväl föranmälda som oanmälda besök kan förekomma. 
 
21. Statistikinformation 
Leverantören ska hjälpa Beställaren att utveckla vuxenutbildningen under avtalstiden. Därför ställs krav att 
Leverantören ska inkomma med statistik. Det kan handla om information om andel kvinnor och män som 
har arbete i det yrke som de har studerat till tre månader efter avslutad kommunal vuxenutbildning eller 
avvikelserapportering så som klagomål/synpunkter och vidtagna åtgärder. Leverantören åtar sig att 
inrapportera efterfrågad statistikinformation enligt Beställarens instruktioner i digitalt format som gör det 
möjligt för Beställaren att ta del av det. Leverantören ska samverka med Beställaren för att öka elevernas 
svarsfrekvens i regiongemensamma studerandeenkäter under avtalstiden. 
 
22. Dokumentation  
Leverantören ska fortlöpande upprätta och tillhandahålla Beställaren den information och dokumentation 
som är erforderlig för att Beställaren ska kunna följa upp sitt huvudmannaansvar. 
 
Dokumentationen ska upprättas på svenska, i enlighet med Beställarens instruktioner. Dokumentationen 
ska kontinuerligt under avtalstiden finnas tillgänglig för Beställaren. 
 
Leverantören är medveten om att Beställaren omfattas av offentlighetsprincipen och principen om 
meddelarfrihet enligt svensk lagstiftning, samt att Beställaren därför kan bli skyldig att lämna ut 
dokumentationen till tredje man.  
 
Under en tidsperiod som parterna kommer överens om efter detta avtals upphörande ska Leverantören 
utan kostnad härför förvara dokumentationen och på begäran av Beställaren överlämna dokumentationen 
till Beställaren.  
 
23. Redovisning vid betygssättning  
Leverantören ska vid betygsättning kunna styrka att eleven deltagit i så stor utsträckning under alla 
kursens moment att betyget baseras på faktiska iakttagelser av elevens förmåga. 
 
Leverantören ska på begäran av Beställaren kunna visa att betygssättningen överensstämmer med elevens 
uppnådda kunskapsnivå enligt betygsunderlaget. 
 
Underlag som stödjer varje enskild betygsättning ska sparas av Leverantören i minst sex (6) månader efter 
utbildningens avslutande. Sedan ska underlagen gallras av Leverantören. 
 
24. Underleverantör  
För att anlita en underleverantör krävs skriftligt godkännande av Beställaren i förväg. Beställaren har ingen 
skyldighet att godkänna att Leverantören anlitar en underleverantör. Beställaren ska få en kopia av avtalet 
mellan Leverantören och underleverantör. 
 



Leverantören är avtalspart och ansvarar gentemot Beställaren för underleverantör som för sitt eget arbete. 
 
Leverantören och underleverantörer ansvarar solidariskt för samtliga delar av vuxenutbildningen som 
underleverantörer utför. Av detta följer att en brist hos en underleverantör att uppfylla ett krav i avtalet är att 
anses som en brist hos Leverantören. 
 
Leverantören förbinder sig att endast anlita underleverantör som uppfyller samma krav som Leverantören 
enligt detta avtal har att uppfylla under avtalsperioden, och ska tillse att underleverantören i avtalet med 
Leverantören åtar sig samma skyldigheter gentemot Leverantören som Leverantören har gentemot 
Beställaren enligt detta avtal. 
 
Leverantören ska därtill tillse att Beställaren i respektive avtal med underleverantör ges samma rättigheter 
gentemot underleverantören som Beställaren har gentemot Leverantören enligt detta avtal, särskilt avsnittet 
om avtals- och verksamhetsuppföljning. 
 
Underleverantörens uppdrag får inte omfatta fler antal kurser/helårsplatser än vad som omfattas av avtalet 
med huvudleverantören.  

 
Leverantören ansvarar för att kontrollera att underleverantören uppfyller de krav som ställs på Leverantören 
i upphandlingen. Leverantören ska på Beställarens begäran lämna en redovisning som visar att 
underleverantören uppfyller de ställda kraven på Leverantören. 
 
Beställaren kan återkalla ett lämnat godkännande av en underleverantör för att underleverantören agerar 
på ett sätt som skulle ha inneburit ett brott mot detta avtal eller i övrigt agerar på sätt, inklusive men inte 
begränsat till, vad avser underleverantörens arbetsförhållanden, miljö eller etiska värdegrund, som skäligen 
kan anses skada Beställarens eller Stockholms stads anseende. Leverantören är i sådana fall skyldig att 
säga upp samarbetet med underleverantören.  
 
25. Ersättning 
Ersättning framgår av vid var tid gällande Prislista. I ersättningen ingår Leverantörens samtliga kostnader 
för Leverantörens åtagande och skyldigheter enligt detta avtal. Kostnad för lokal är inkluderad i avtalad 
ersättning. 
 
26. Prisjustering genom index  
Avtalad ersättning justeras årligen från och med år 2, med 80 % av förändringen av SNI 2008 SCB:s AKI 
(arbetskostnadsindex) för tjänstemän i privat sektor P, preliminärt index per september månad, med 
uppdaterade ersättningar från och med 1 januari efterföljande år. Ingen retroaktiv ersättning utgår. 
 
27. Fakturering, betalningsvillkor mm  
Beräkning av ersättning utgår enligt gällande prislista för respektive kurs. Utbetalningar sker månadsvis, i 
efterskott, med 60 % av den beräknade ersättningen för den/de pågående kurserna. Ersättningen regleras i 
elevsystemet varje månad under kursens varaktighet. Kvarvarande ersättning betalas ut vid kursavslut, 
med en månads efterskott.   
 
Beräkning av ersättning för svenska för invandrare (sfi) utgår enligt gällande prislista. Utbetalningar sker 
månadsvis, i efterskott. Ersättningen regleras i elevsystemet varje månad under kursens varaktighet. 
 
Betalning sker i enlighet med Beställarens regler för ekonomisk förvaltning. Eventuell fakturerings- eller 
expeditionsavgift utgår inte. Vid försenad betalning av en korrekt och avtalsenlig faktura äger Leverantören 
rätt till dröjsmålsränta enligt räntelagen, vilket utgör Leverantörens enda påföljd vid försenad betalning. 
Beställaren har rätt till dröjsmålsränta enligt räntelagen i de fall Leverantören ålagts att betala viten eller 
skadestånd och dröjer med detta. Ränta ska i sådant fall regleras på anmodan av Beställaren.  
 
Eventuell faktura skickade via annan part, faktureringsbolag eller motsvarande bolag, accepteras inte. 
 
Leverantören ska fullgöra vid var tid gällande skatteplikt för sin utbildningsverksamhet. Enligt lagen 
(2023:200) om mervärdesskatt kan upphandlad Leverantör omfattas av undantaget från mervärdesskatt 
avseende utbildningstjänsterna som omfattas av denna upphandling. Leverantören bär ensam ansvar för 
att fakturerad utbildningstjänst omfattas av undantaget. I händelse av beslut om ändring av Skatteverket 
kommer momskompensation justeras i motsvarande mån.  
 



Staden äger rätt att utan påföljd innehålla betalning om faktura inte är upprättad enligt avtalade eller lagliga 
krav eller om det fakturerade beloppet är tvistigt, varvid Staden äger rätt att innehålla den del av 
betalningen som är tvistig. 
 
Återbetalning 
I händelse av att felaktig utbetalning av ersättning har skett ska återbetalning ske omgående och i enlighet 
med Beställarens anvisningar.  
 
28. Personuppgifter och informationssäkerhet  
I samband med utförandet av vuxenutbildning kommer Leverantören att behandla personuppgifter på 
uppdrag av Beställaren. Leverantören är i detta avseende personuppgiftsbiträde. Beställaren är 
personuppgiftsansvarig. Leverantören ansvarar för att behandling av personuppgifter sker enligt gällande 
personuppgiftslagstiftning samt i enlighet med instruktioner från personuppgiftsansvarig/dataskyddsombud. 
Parterna ska ingå personuppgiftsbiträdesavtal för de behandlingar som Leverantören fullgör i sitt åtagande 
mot Beställaren som biträde. 
 
Leverantören ska vidta lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder för att skydda personuppgifter i 
enlighet med vid var tid gällande rätt. Parterna är överens om att överföring av personuppgifter endast får 
ske till ett land inom Europeiska unionen eller Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Eventuell 
överföring till tredje land ska godkännas av Beställaren i förväg.  
 
Leverantören är skyldig att informera sin personal om tillämpliga bestämmelser för behandling av 
personuppgifter så att de har god kännedom om gällande författningar samt tillse att samtliga som 
Leverantören sysselsätter under kontraktet iakttar dessa föreskrifter. 
 
Leverantören ska hålla Beställaren skadeslös från skada som orsakats av, eller härstammar från att 
anordnaren inte uppfyllt sina skyldigheter, avseende behandling av personuppgifter, inklusive men inte 
begränsat till kostnader, skador och förluster som hänför sig till eller uppkommer på grund av krav eller 
förelägganden från behörig tillsynsmyndighet, eller berörda personer. 
 
29. Sekretess och tystnadsplikt 
Om Leverantören vid uppdragets genomförande ges tillgång till sådan information eller dokumentation som 
omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) får Leverantören inte röja eller 
utnyttja sekretessbelagd uppgift som denne därvid får del av. 
 
Leverantören ansvarar för att egen personal har fått information om gällande sekretessbestämmelser och 
tystnadsplikt, och att de respekterar dessa. Leverantören ansvarar för att rutiner upprättas som tillförsäkrar 
att sekretessregler följs. 
 
30. Antidiskrimineringsklausul  
Leverantören förbinder sig att vid utförandet följa Stockholms stads gällande antidiskrimineringsklausul. 

 
31. Meddelarfrihet och meddelarskydd  
Leverantörens anställda ska omfattas av meddelarfrihet och meddelarskydd såsom den gäller för 
Beställarens anställda inom verksamhetsområdet. 
 
§ 1 Leverantören förbinder sig att vid drift av verksamheter inom skola, vård och omsorg följa vid varje 
tillfälle gällande lagstiftning avseende arbetstagares möjlighet att påtala allvarliga missförhållanden och 
meddelarskydd för anställda i vissa enskilda verksamheter. Härmed avses lag (2016:749) om särskilt skydd 
mot repressalier för arbetstagare som slår larm om allvarliga missförhållanden och lag (2017:151) om 
meddelarskydd i vissa enskilda verksamheter. 
 
§ 2 Leverantören ska senast i samband med avtalsstart ha upprättat interna rutiner för larm/rapportering av 
missförhållanden inom den aktuella verksamheten. Rutinerna ska vara skriftliga och kommuniceras till 
berörd personal. Med berörd personal avses även inhyrd personal som utför arbete inom ramen för aktuell 
verksamhet. 
 
§ 3 Leverantören är under avtalstiden förpliktigad att inom 14 dagar från det att staden begär det, skriftligen 
redovisa följande uppgifter och handlingar som följer av Leverantörens förbindelse enligt 1 och 2 §§: 
a) De interna rutiner för larm/rapportering av allvarliga missförhållanden som gäller inom den aktuella 



verksamheten. 
b) Uppgifter om hur Leverantören kommunicerar de interna rutinerna med berörd personal. 
c) Sanningsförsäkran som anger om Leverantören, eller anställd som Leverantören svarar för, vid 
utförandet av kontraktet, enligt lagakraftvunnen dom ingripit och/eller brutit mot efterforskningsförbudet i 
4 § lag om meddelarskydd i vissa enskilda verksamheter och/eller om skadestånd utgått till följd av 
repressalier i enlighet med 9 § lag om särskilt skydd mot repressalier för arbetstagare som slår larm 
om allvarliga missförhållanden. 
 
§ 4 Om Leverantören inte inom föreskriven tid redovisar de uppgifter som denne är skyldig att lämna enligt 
§ 2 och/eller om rutinen/dokumentationen bedöms som bristfällig utgår vite med 10 000 kr per varje 
kalendervecka som påbörjas efter det att sju dagar förflutit sedan Leverantören mottagit underrättelse om 
överträdelsen och till det att rättelse vidtagits. Vite kan maximalt utgå med 100 000 kr per år. 
 
§ 5 Om Leverantören eller anställd som denne svarar för, vid utförandet av kontraktet, enligt 
lagakraftvunnen dom brutit mot ett förbud mot efterforskning eller om skadestånd utgått till följd av 
repressalier mot en enskild arbetstagare/inhyrd personal utgör detta ett väsentligt avtalsbrott som medför 
rätt för staden att häva kontraktet. 
 
Leverantören förbinder sig att, med undantag för vad som nedan anges, inte ingripa mot eller efterforska 
den som lämnat meddelande till författare, utgivare, fackliga företrädare, Beställarens personal eller 
motsvarande. 
 
Förbudet gäller inte chefer och personer i ledande ställning hos Leverantören ifall dessa meddelar 
företagshemlighet som skyddas av lagen om skydd för företagshemligheter. Förbudet gäller inte heller 
företagshemlighet som omfattas av tystnadsplikt för Leverantörens anställda utanför det 
verksamhetsområde som uppdraget enligt detta ramavtal omfattar och inte heller i vidare mån än vad som 
omfattas av meddelarfrihet för offentligt anställda enligt Offentlighets- och sekretesslagen. 
 
Det åligger Leverantören att informera berörd personal om meddelarfrihet och meddelarskydd. 
 
32. Hållbar vuxenutbildning 
Leverantören ska på ett strukturerat sätt arbeta med hållbarhetsfrågor med avseende på sociala hänsyn 
och miljökrav. Beställaren och Stockholms stad är angelägen om att leverantörer arbetar systematiskt för 
att förhindra eller minimera risken för överträdelser av mänskliga rättigheter och rättigheter i arbetslivet i 
arbetskedjan, för att miljöhänsyn tas och att korruption motverkas vid utförandet av tjänsterna. 
Leverantören ska kunna redovisa hur arbetet bedrivs och vilket resultat det ger.  
 
33. Allmänhetens insyn i verksamheten 
Leverantören förbinder sig att inom en (1) vecka på begäran av Beställaren lämna över information som 
avses i 10 kap. 9 § kommunallagen och som gör det möjligt att ge allmänheten insyn i den verksamhet som 
omfattas av avtalet och som avser områdena: 

• verksamhetens kvalitet, 
• avvikelser i verksamheten, 
• personalen och dess villkor, 
• miljö-, integrations- och jämställdhetsarbete, 
• Leverantörens ekonomi, samt 
• Ägarförhållanden, legal ställföreträdare och företrädare/personer med betydande inflytande i 

Leverantörens verksamhet.  
 
Informationen ska om inte annat avtalats lämnas i skriftlig form. Leverantören är inte skyldig att lämna 
information om utlämnandet strider mot lag eller annan författning. Beställaren har rätt att anlita extern 
Leverantör för uppföljning av ovan.  
 
34. Försäkringar  
Leverantören ska, som ett minimum, teckna och under hela avtalstiden vidmakthålla ansvarsförsäkring 
och andra nödvändiga försäkringar som håller Beställaren skadeslös. 
 
Leverantören ska teckna ansvarsförsäkring för person- och sakskada, inklusive följdskada, som uppfyller 
följande kriterier: 



 
1. Försäkringen ska ha en beloppsbegränsning som inte understiger 10 miljoner kronor per skada 

och 20 miljoner kronor per år. 
2. Försäkringen ska ha en beloppsbegränsning som för ren förmögenhetsskada inte understiger 2 

miljoner kronor per skada och år. 
 
Vid behov ska ansvarsförsäkringen inkludera utökat skydd och utökat ansvar för underleverantörer och 
andra som Leverantören anlitar enligt ovan. 
 
Leverantören ska ha ekonomisk kapacitet för att ersätta självrisken per skada upp till 2 prisbasbelopp per 
skada. Samtliga försäkringar ska medföra skydd enligt gängse svenska försäkringsvillkor. 
 
Kopia av gällande försäkringsbevis (certifikat) ska inges senast i samband med avtalstecknandet. 
Leverantören ska vid Beställarens begäran kunna uppvisa gällande försäkringsbevis under avtalstiden. 
 
Det upplyses om att elever i Stockholms stad omfattas av Beställarens olycksfallsförsäkring, 
http://www.sterikforsakring.se/. 
 
35. Force majeure 
Part är fri från ansvar för åtgärder enligt detta avtal i den utsträckning fullgörande hindras av omständighet 
av extraordinär natur utanför partens kontroll och som parten inte heller skäligen kunde förväntas ha räknat 
med och vars följder parten inte heller skäligen kunde ha undvikit eller övervunnit. 
 
Sådan omständighet kan utgöras av myndighets åtgärd, krigshändelse, strejk, bojkott eller blockad samt 
därmed jämförbara händelser. För det fall tjänst inte kan utföras på grund av dessa omständigheter kan 
ersättningen till Leverantören reduceras i förhållande till i vilken grad denne inte kan fullgöra sina 
åtaganden. Ersättning kan sättas ned till noll (0) kronor. 
 
Arbetskonflikt som har sin grund i parts brott mot kollektivavtal får inte åberopas som befrielsegrund. 
Parterna ska omgående informera varandra om det föreligger omständighet som kan föranleda tillämpning 
av denna bestämmelse. Så snart den åberopade omständigheten upphört ska parten underrätta motparten 
samt omedelbart återuppta fullgörandet av avtalad prestation. 
 
36. Oberoende vid utförande av uppdrag  
Leverantören ska objektivt och opartiskt vid utförande av uppdrag tillvarata och företräda Beställarens 
intressen. Leverantören får inte vara beroende av eller påverkas av ekonomiska eller andra intressen som 
kan inverka på Leverantörens objektivitet i förhållande till uppdraget, det vill säga jäv. 
 

 Avtalets förtida upphörande och dispens 
 
37. Ömsesidig överenskommelse om förtida upphörande 
Parterna kan komma överens om att avtalet ska upphöra att gälla i förtid med iakttagande av en 
uppsägningstid om sex (6) månader eller annan uppsägningstid som parterna kommer överens om. 
 
38. Ersättning vid förtida upphörande av avtal  
Vid förtida upphörande av avtalet har Leverantören enbart rätt till ersättning för genomfört uppdrag fram till 
upphörandet av avtalet. 
 
39. Bristande elevunderlag 
Vid bristande elevunderlag kan Beställaren bevilja att Leverantörer inom ett avtalsområde sinsemellan sig 
samordnar sökande för att starta kurs hos en av Leverantörerna. 
 

 Påföljder 
 
40. Allmänt 
Om Leverantören brister i fullgörandet av sina åtaganden enligt detta avtal ska Beställaren äga en 
generell rätt att kräva att Leverantören avhjälper bristen. 

 
Påföljderna som anges i detta avtal är kumulativa. Brister av samma art och/eller flera brister av olika art 

http://www.sterikforsakring.se/


tillsammans ger Beställaren en rätt att tillämpa en eller flera påföljder parallellt. 
41. Leverantörens avhjälpande av brist  
Vid en brist har Beställaren rätt att begära att Leverantören meddelar hur bristen ska åtgärdas. Beslutar 
Beställaren om upprättande av en åtgärdsplan ska den vara skriftlig. Åtgärdsplanen ska beakta långsiktigt 
avhjälpande och inte endast kortsiktiga avhjälpande åtgärder. 

 
Beställaren har rätt att lämna synpunkter på Leverantörens förslag till åtgärdsplan, vilka ska beaktas av 
Leverantören och inarbetas i åtgärdsplanen. Målsättningen med detta arbete är att parterna ska vara 
eniga om utformningen och omfattningen av åtgärdsplanen, respektive tidplan för vidtagande av de olika 
åtgärder som omfattas av åtgärdsplanen. I detta sammanhang noteras att brister normalt ska avhjälpas 
inom tio (10) arbetsdagar, eller inom den tid som Beställaren annars bestämmer. 
 
Åtgärdsplanen ska vara Beställaren tillhanda senast inom fjorton (14) dagar från begäran och godkännas 
av Beställaren. Av Beställaren godkänd åtgärdsplan utgör en integrerad del av avtalet. 
 
Innehållande av ersättning 
Om Leverantörens åtgärdsplan inte är Beställaren tillhanda inom föreskriven tid, om åtgärdsplanens kvalitet 
enligt Beställaren är undermålig, eller om åtgärdsplanen inte följs, har Beställaren utöver övriga påföljder 
enligt avtalet rätt att innehålla Leverantörens ersättning intill dess att felet avhjälpts genom fullgörelse eller 
avhjälpande. 
 
42. Vite  
Om Leverantören brister i fullgörandet av sina åtaganden enligt detta avtal och Leverantören inte har 
avhjälpt bristen inom den tid som föreskrivs i avsnitt Leverantörens avhjälpande av brist ovan har 
Beställaren rätt till vite. 
 
Startdatum för vite 
Vitet utgår per påbörjad kalendervecka som bristen kvarstår, räknat från ett av de datum: 

1. då bristen påtalades för Leverantören, 
2. då denne själv upptäckt bristen, eller 
3. ett datum som följer enligt avsnitt Leverantörens avhjälpande av brist ovan. 

 
  Storlek på vite 
Vite utgår per påbörjad kalendervecka som bristen kvarstår. Vitet under de två (2) första kalenderveckorna 
uppgår till tio (10) procent av det belopp som Leverantören i genomsnitt erhållit ersättning för per 
verksamhetsmånad under de senaste sex (6) månaderna eller, om avtalet löpt kortare tid än sex (6) 
månader, under de antal månader avtalet löpt, och inom det avtalsområde som bristen uppdagats. 
Från den tredje (3) kalenderveckan som bristen kvarstår ska vitet per påbörjad kalendervecka uppgå till 
tjugo (20) procent av det belopp som Leverantören i genomsnitt erhållit ersättning för per 
verksamhetsmånad under de senaste sex (6) månaderna eller, om avtalet löpt kortare tid än 6 månader, 
under de antal månader avtalet löpt, och inom det avtalsområde som bristen uppdagats.  
 
Vid utgången av den fjärde (4) kalenderveckan som vite utgår, kan Beställaren säga upp avtalet i förtid. 
 
Beställaren har rätt att kvitta vitet mot Leverantörens fordringar gentemot Beställaren. 
 
43. Placeringsstopp  
Om en Leverantör brister i fullgörandet av sina åtaganden enligt detta avtal kan Beställaren fatta beslut om 
att stoppa placeringen av nya elever till berörd utbildning hos Leverantören. 
 
Placeringsstoppet varar fram till dess att Leverantören har avhjälpt bristen och avhjälpandet har blivit 
godkänt av Beställaren. Tillkommer nya brister under placeringsstoppet kan stoppet också omfatta dessa 
tillkommande brister samt förlängas. 
 
Leverantören har ingen rätt till ersättning för uteblivna intäkter eller andra kostnader på grund av 
placeringsstoppet. 
 

  



44. Hävning 
Beställaren har rätt att häva avtalet, helt eller delvis, med omedelbar verkan, eller sådan annan skälig 
uppsägningstid som Beställaren anger, om: 

1. Leverantören gör sig skyldig till ett väsentligt avtalsbrott där det särskilt noteras att upprepade 
brister av samma art och/eller flera brister av olika art tillsammans kan utgöra ett väsentligt 
avtalsbrott, 

2. Leverantören inte fullgör sina skyldigheter vad gäller socialförsäkringsavgifter och skatter, 
försätts i konkurs eller på annat sätt befinns vara på sådant obestånd att Leverantören inte kan 
förväntas fullgöra sina åtaganden enligt avtalet, 

3. tilldelning av avtal skett till följd av oriktiga uppgifter vid avlämnande av anbud, eller om domstol 
eller myndighet fastställer att avtal ingåtts i strid med upphandlingslagstiftningen, 

4. Leverantören, eller en företrädare för leverantören, är föremål för de omständigheter som 
räknas upp i 13 kap. och/eller inte längre uppfyller de krav som i upphandlingen uppställdes i 
enlighet med 14 kap. LOU. 

5. Leverantören vid tidpunkten för tilldelningsbeslutet eller beslutet för att ingå ramavtalet befann sig 
i någon av de situationer som avses i 13 kap. 1 § LOU och borde ha uteslutits från 
upphandlingen, 

6. avtalet är föremål för en ändring som inte är tillåten enligt 17 kap. 9-14 §§ LOU,  
7. vid otillåten koppling till Ryssland,  
8. Leverantören inte avhjälper brist enligt av Beställaren beslutad tid efter att ha fått del av Beställarens 

erinran. 
 

Utan att begränsa den generella innebörden av punkten 1 ovan noteras att följande omständigheter alltid ska 
anses utgöra väsentligt avtalsbrott. 

9. Leverantören anlitar olaglig arbetskraft eller person som inte innehar F-skattsedel i de fall denne är 
att anses som arbetstagare. 

10. Leverantören underlåter att följa bestämmelser om arbetsmiljö och övriga bestämmelser enligt 
svensk arbetsmarknadslagstiftning. 

11. Leverantören överlåter rättigheter eller skyldigheter enligt ramavtalet utan beställarens skriftliga 
medgivande. 

12. Leverantörens fakturor inte överensstämmer med det som avtalats i ramavtalet. 
13. Leverantören, eller anställd som denne svarar för, vid utförandet av tjänsten enligt lagakraftvunnen 

dom brutit mot ett förbud i antidiskrimineringslagstiftning. 
  
45. Förtida upphörande på grund av otillåten koppling till Ryssland 
EU har genom förordning Rådets förordning (EU) 2022/576 av den 8 april om ändring av förordning (EU) nr 
833/2014 om restriktiva åtgärder mot bakgrund av Rysslands åtgärder som destabiliserar situationen i 
Ukraina infört sanktioner mot Ryssland som bland annat innebär att det är otillåtet att tilldela eller fortsätta 
fullgörandet av offentliga kontrakt eller koncessionskontrakt till eller i förhållande till   

a. ryska medborgare eller fysiska eller juridiska personer, enheter eller organ som är etablerade i 
Ryssland,  

b. juridiska personer, enheter eller organ vars äganderätter till mer än 50 % direkt eller indirekt ägs av 
en enhet som avses i led a i denna punkt, eller 

c. fysiska eller juridiska personer, enheter eller organ som agerar för, eller på uppdrag av, en enhet 
som avses i led a eller b i denna punkt, 
inbegripet, om de står för men än 10 % av kontraktets värde, underleverantörer, Leverantörer eller 
enheter vars kapacitet utnyttjas i den mening som aves i direktiven om offentlig upphandling. 

 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad har den 3 oktober 2022 beslutat att motsvarande restriktiva åtgärder 
ska tillämpas även i upphandlade kontrakt som faller under upphandlingsdirektivens tröskelvärden. 
  
Leverantören ska aktivt bevaka och motverka att det inträffar omständigheter som innebär en otillåten 
koppling till Ryssland enligt ovan nämnda EU-förordning eller kommunfullmäktiges beslut i förhållande till 
detta kontrakt. Det inkluderar att inte anlita underleverantörer i strid med sanktionerna eller annars anlita 
eller företräda ryska intressen i strid med sanktionerna. 
  
Om Leverantören får kännedom förhållanden som innebär, eller misstänks innebära, en otillåten koppling 
till Ryssland enligt ovan nämna EU-förordning eller kommunfullmäktiges beslut, ska Leverantören 
omedelbart skriftligen informera beställaren om iakttagelsen.  



Beställaren har rätt att helt eller delvis säga upp kontraktet till upphörande omedelbart eller vid tidpunkt som 
beställaren bestämmer, om Leverantören gör sig skyldig till avtalsbrott enligt denna punkt och inte – där 
rättelse är möjlig – inom trettio dagar efter skriftlig anmodan har vidtagit rättelse.  
 
För det fall EU beslutar om nya sanktioner som på motsvarande sätt påverkar beställarens möjlighet att 
ingå eller tillämpa kontrakt med koppling till Ryssland har beställaren rätt att justera denna bestämmelse för 
att anpassa den efter de nya sanktionerna. Om beställaren gör en sådan anpassning och detta väsentligt 
påverkar Leverantörens möjligheter att fullgöra kontraktet har Leverantören rätt att inom trettio dagar från 
att förändringen aviserats säga upp avtalet till omedelbart upphörande.  

 
46. Skadestånd 
Beställaren äger rätt till ersättning från Leverantören för skada som orsakas till följd av brott mot eller brist i 
fullgörandet av detta avtal. Leverantören ska således, med de eventuella begränsningar som följer av 
avsnitt Ansvarsbegränsning, hålla Beställaren skadeslös avseende sådan skada. 
 
47. Ansvarsbegränsning  
Part ansvarar inte för den andra partens indirekta skador. Begränsningen i föregående mening ska dock 
inte gälla om Leverantören uppsåtligen eller av grov vårdslöshet har brutit mot avtalet. Det noteras också 
särskilt att kostnader för Beställarens anställda eller konsulter i samband med uppföljning eller arbete med 
anledning av brott mot avtalet, kostnader för förnyad upphandling av (hela eller delar av) uppdraget med 
anledning av avtalets förtida upphörande, samt kostnader för täckningsköp/fördyringar för att tredje man 
utför uppdraget istället för Leverantören, eller andra liknande objektivt förutsebara kostnader i samband 
med ett avtalsbrott, inte utgör indirekta skador. 
 
48. Villkor som gäller efter avtalets upphörande  
Oaktat att detta avtal upphör att gälla ska avsnitt Sekretess och tystnadsplikt, avsnitt Personuppgifter och 
informationssäkerhet, avsnitt Skadestånd, avsnitt Ansvarsbegränsning, avsnitt Leverantörens skyldighet att 
bistå vid övergång av uppdraget, samt avsnitt Tillämplig lag och tvistelösning äga fortsatt tillämpning mellan 
parterna utan tidsbegränsning. 
 
49. Överlåtelse av avtalet – partsbyte  
Leverantören får inte, helt eller delvis, upplåta, överlåta eller pantsätta sina rättigheter och skyldigheter 
enligt detta avtal till tredje man utan att först ha inhämtat Beställarnas skriftliga godkännande. 
 
Leverantören ska tillhandahålla Beställaren de dokument och den information som Beställaren skäligen 
begär för att kunna fatta beslut om huruvida ett sådant godkännande ska lämnas, för att kunna säkerställa 
att överlåtelse är förenlig med gällande rätt. Leverantören ska alltid skicka överlåtelseavtalet till Beställaren. 
 
50. Förändring av ägarförhållande  
Leverantören ska informera Beställaren i god tid innan väsentliga förändringar sker av ägarstrukturen. 
 
51. Ändringar och tillägg  
Bägge parter äger rätt att föreslå ändringar eller tillägg i avtalet. Ändringar av och tillägg till avtalet måste 
vara förenliga med LOU. 
 
52. Ändringshanteringsprocessen 
Leverantören får inte motsätta sig Beställarens önskemål om en ändring om inte Leverantören kan visa 
att den har sakliga skäl för en sådan vägran. Leverantören får därtill endast uppställa skäliga villkor för att 
genomföra ändringen. I den mån Leverantören begär ersättning för ändringen ska sådan ersättning 
baseras på skäliga och verifierade merkostnader som Leverantören kan styrka uppkommer som en direkt 
följd av ändringen, varvid Leverantören även ska vidta skäliga åtgärder för att begränsa de merkostnader 
som kan uppkomma. 
 
Beställaren bestämmer om denne vill godkänna Leverantörens förslag till ändring eller tillägg till avtalet, där 
godkännandet kan vara förenat med villkor. Leverantören ansvarar för att inkomma med verifikat och 
liknande enligt Beställarens anvisningar till ändringen/tillägget till avtalet. 
 
Beställaren har rätt att neka ändringar eller tillägg till avtalet, samt återta sitt godkännande om: 

1. Leverantörens prestation är bristfällig i något väsentligt avseende i någon del av Leverantörens 



verksamhet och Leverantörens inte tillser att bristen/avvikelsen rättas inom den skäliga tid som 
Beställaren anger, 

2. Beställaren skäligen bedömer att ändringen/utbytet/tillägget inte kan, eller kommer att kunna, 
uppfylla sina åtaganden, 

3. det på grund av gällande rätt eller annan anledning finns goda skäl till detta. 
4. villkor för godkännandet inte uppfyllts. 

 
53. Ändring/tillägg till avtalet ska dokumenteras 
Ändringar i och tillägg till detta avtal ska för att vara giltiga ske i skrift och vara undertecknade av behöriga 
företrädare för båda parter. 
 
54. Omförhandling  
Part får påkalla omförhandling av bestämmelser i detta avtal om ändrade förhållanden gör att 
bestämmelserna väsentligen motverkar parternas gemensamma förutsättningar. Anmälan om 
omförhandling ska ske så snart det åberopade förhållandet blir känt för den part som åberopar 
omförhandlingsrätten och befriar inte part från skyldighet att fullgöra berörd kontraktsförpliktelse intill dess 
eventuell överenskommelse om ändring träffats. 
 
55. Eventuella förändringar av avtalsvillkor till följd av ändringar i lag 
Vid tillfälle under avtalsperioden då beslut tas om att lagstiftning och förordningar eller föreskrifter 
förändras äger Beställaren rätt att påkalla justering av avtalet så att detta harmonierar med ändringar i 
lag, förordning eller föreskrift. Detta kan avse exempelvis förändringar av kollektivavtalsliknande villkor eller 
villkor som avser arbetsmiljö, arbetsrätt, lönebildning, semester/ledighet eller dylikt. 
 
56. Tolkningsföreträde  
Leverantören är införstådd med att Beställaren som huvudman enligt Skollagen är ytterst ansvarig för 
verksamheten som bedrivs under avtalet och att Beställaren har tolkningsföreträde om parterna har olika 
uppfattning om innebörden av ett avtalsvillkor gällande parternas åtaganden inklusive stadens övergripande 
målsättningar och kvalitetskrav på utbildningen. 
 
57. Bevisbörda  
Om det finns anledning att tro att det föreligger en brist i fullgörandet av detta avtal är det Leverantören 
som har att visa att det inte föreligger en sådan brist. Det är också Leverantören som på Beställarens 
anmodan har att visa att en brist har blivit avhjälpt. 
 
58. Tillämplig lag och tvistelösning  
Svensk rätt ska vara tillämplig på detta avtal. Eventuell tvist mellan parterna rörande detta avtal ska i första 
hand avgöras i förhandling mellan parterna och i andra hand avgöras i svensk allmän domstol med 
Stockholms tingsrätt som första instans. 
 
59. Avtalets ikraftträdande 
Detta avtal ska anses som slutet vid den tidpunkt som inträffar när Beställaren har fattat tilldelningsbeslut 
och behöriga företrädare för båda parter elektroniskt undertecknat detta avtal. 
 
60. Avtalsbilagor 
Nedan bilagor tillhör detta avtal och utgör del av ramavtalet: 

• Bilaga Avtalsområden, studieformer och garanterad undervisningstid 
• Bilaga Definitioner 
• Bilaga Delegerad betygsrätt 
• Bilaga Intyg krav på rektor 
• Bilaga (förlaga till) Personuppgiftsbiträdesavtal med instruktion  
• Bilaga Riktlinje informationssäkerhet 
• Bilaga Stadsövergripande policy om skyddade personuppgifter 
• Bilaga Prislista 
• Bilaga Utbudslista för [namn på utbildningsområdet som omfattas av avtalet, fylls i senare] 
• Bilaga Kontaktuppgifter [upprättas i samband med avtalets undertecknande] 
• Mervärdesbeskrivningar [i det antagna anbudet] 
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